"אין בעיה", אמרת.

"ובכן", הוסיפו, "לשם כך, יהיה עליך להיעלם".

מה זאת אומרת "להיעלם"? משמעות הדבר היא כי מפתחת שנת הלימודים בתחילת ספטמבר, ועד לסיומה באמצע חודש יוני - כאשר כל יתר הילדים נמצאים בבית הספר, אסור לך לצאת או אפילו לעמוד בסמוך לחלון. לאיש אסור לדעת על קיומך.

וכך עשיתי.

בשנת תשל"א (1971), בקשתו של אבי לעזוב את המדינה התקבלה סוף סוף, והותר לנו להגר לישראל. בדרכנו החוצה, במעבר הגבול, הם מצאו את המדליה שקיבלה אימי.

"עליך להשאיר זאת כאן", אמרו השומרים. "מדליה זו שייכת לברית המועצות".

"בסדר", אמרה, "קחו את המדליה. אבל אני לוקחת את ילדי".

תחילה, יש להתבונן בדברים שמובאים בספר התניא: "והנה ה' ניצב עליו... ובוחן כליות ולב, אם עובדו כראוי". כך, הדגש הופך להיות על השאלה האם אני עובד את ה' כראוי.

דרך נוספת היא לומר, "אם אני אכן כזה מוצלח, הרי עליי להגיע להישגים גדולים בהרבה!" אחרי שהשיטות הללו יתחילו להשפיע עליך לטובה, כבר לא יטרידו אותך מחשבות שכאלו.

מאז שנת תש"מ (1980), משמש הרב יוסף יצחק זלצמן כשליח חב"ד בטורונטו, קנדה, שם ייסד את המרכז הקהילתי היהודי ליוצאי רוסיה של אונטריו. הוא רואיין בחודש מרחשון תשפ"ב (2021).

לזכות אבינו היקר הרב יעקב שי' מינסקי ולעילוי נשמת אמנו היקרה מרת שיינא באשע בתיה ע"ה הוקדש ע"י בנם ר' שניאור ויוכבד שיחיו מינסקי

השבוע לפני:

< תנש"א (1991) — בשיחה בעת "יחידות כללית" לאורחים שבאו לחג הפסח, התייחס הרבי לניסים ולנפלאות שהתחוללו בשנה ההיא - אותה כינה הרבי "שנת אראנו נפלאות" - המהווים סימן לגאולה הקרובה.